



Ypäjän kunta  
Kunnanjohtaja Sam Vuorinen  
Perttulantie 20  
32100 Ypäjä

## Forssa-yhtiön voimakeskus Lounais-Hämeen yhteiseksi kulttuurikeskukseksi

Kulttuuri on useissa eurooppalaisissa kaupungeissa korvannut teollisuuden hyvinvointia tuovana kasvutekijänä. Monet kaupungit ovat nousseet lamavuosien jälkeen uuteen kukoistukseen sijoittamalla vahvasti kulttuuriin. Monipuolinen kulttuuritarjonta on tuonut paikkakunnille suuret matkailijavirrat. Matkailu on noussut maailman merkittävimäksi elinkeinoksi, kulttuuri sen oleellisena osana.

Forssan ja Lounais-Hämeen teollinen ja yhteiskunnallinen historia luo seudun matkailun kehittämislle vahvat puitteet. Forssa oli 1800-luvulla, paikkakunnan perustajan Axel Wahrenin johdolla, yksi maan teollisuuden ja sosiaalisen elämän edelläkävijöitä.

Lounais-Hämeen Kotiseutu- ja Museoyhdistys ehdottaa, että Lounais-Hämeen kunnat perustaisivat, arkkitehti Karl Lindhalin suunnittelemaan, Forssa-yhtiön vuonna 1923 valmistuneeseen voimalaitokseen kuntien yhteisen kulttuurikeskuksen. Rakennuksessa voisi toimia sekä pienimuotoinen konserttitila että lounaishämäläisen taiteen ja taideteollisuuden näyttelytila. Esillä tulisi olla kaikkien seitsemän kunnan matkailullinen ja sivistyksellinen osaaminen.

Kulttuurikeskuksen suunnittelun lähtökohtana voi olla oheinen Tampereen teknillisen yliopiston arkkitehtiopiskelija Arttu Liukkosen diplomityö, jonka perusteella rakennukseen on mahdollista luoda 300 hengen auditorio konsertti-, teatteri- ja kokouskäyttöön, erilaisia näyttely- ja ravintolatiloja, jotka luovat keskukselta monipuolisen tapahtumatilan. Hienosta marmorisalista, entisestä turbiinihuoneesta, voidaan luoda rakennuksen keskeinen näyttely- ja ravintolatila. Erilaisia tiloja voidaan rakentaa useampia ja alakerroksen Loimijoen puolelle viihtyisiä ravintola-ulkoterasseineen.

Ehdotamme, että Forssa, Somero, Tammela, Jokioinen, Humppila, Urjala ja Ypäjä muodostavat Kulttuurin Kuntayhtymän, joka kunnostaa rakennushistoriallisesti arvokkaan rakennuksen Lounais-Hämeen kulttuurikeskukseksi. Kuntayhtymä vastaa keskuksen toiminnasta seudullisesti ja valtakunnallisesti merkittävillä konserteilla, taidenäyttelyillä ja muilla tapahtumilla. Lisäksi seudun kolmas sektori voi täydentää tarjontaa omilla tapahtumillaan.

Forssa, 4.4.2018

Lounais-Hämeen Kotiseutu- ja Museoyhdistys ry

Ilppo Aaltonen  
hallituksen puheenjohtaja